
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 329/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE INAUGURAZIONE SEDE "LEGA" 
VIA CAPITINI QUESTURA DI POTENZA



I L  D I R I G E N T E

 

Premesso che

 venerdi 14 luglio 2023 alle ore 18.00, in Potenza, alla via Capitini civico, 16, si terrà l’inaugurazione
della sede regionale della “Lega”; 

 con nota, del 12/7/2023 prot. N° 0012912 dell’Ufficio di Gabinetto, la Questura di Potenza, indica le
disposizioni necessarie da riportare nell’Ordinanza per regolamentare la circolazione e la sosta; 

Considerato che

 per  quanto  in  premessa,  e  per  ragioni  di  pubblica  sicurezza,  è  necessario  emettere  apposita
Ordinanza di divieto di sosta con rimozione su tutta l’area antistante al civico, 16 di via Capitini,
come da richiesta;

Visto:

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni; 

                                                                                       DISPONE

dalle ore 15.00 del giorno 14/7/2023 fino a cessate esigenze

il divieto di sosta con rimozione   

 in via A. Capitini

su tutta l’area antistante il civico 16, compresa, fra i n° civici 10 e 30, fatta eccezione per i mezzi
dell’Organizzazione, delle Autorità, di Soccorso e di Polizia;

                                                                        AVVISA

- gli  organi di Polizia locale e le altre forze dell’ordine in caso di necessità potranno ordinare ogni altra
disposizione ritenuta opportuna al fine di garantire la sicurezza.
- La  presente  Ordinanza può  essere  modificata  o  revocata  in  qualsiasi  momento  per  sopravvenute

esigenze;
-    viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 Al comando di Polizia Locale;
 All’Uff. URP per la pubblicazione;
 Alla Questura Ufficio di Gabinetto.

                                  IL DIRIGENTE
                                                                                                        Ing. Giampiero  CAUTELA


	I L D I R I G E N T E

